
DIÁRIO OFICIAL IDO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°045 1 FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO 

Prefeitura Municipal de Piadoretama - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, 
através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Públicos; Secretaria de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário; Secretaria de Desporto 
e Lazer; Secretaria de Administração e Finanças; Gabinete do Prefeito; 
Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação, Cultura e Juventude; 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social; Secretaria do Turismo 
e Desenvolvimento Econômico, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados, o edital do Pregão Eletrônico n°02.22.01/202 1, que tem por 
objeto o Registro de Preços visando a aquisição e recarga de gás de cozinha 
(GLP), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município. 
Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 10/03/2021, 
às 08h, horário de Brasilia, abertura das propostas, ao sítio www.bbmnet. 
coni.br. O inicio da sessão de disputa de preços: 10/03/2021 às 09h, horário 
de Brasilia, no sítio www.hbinnet.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações 
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, n°221 - Centro 
- Pindoretama/CE. Telefones: (85) 4062 - 9213, de segunda a sexta-feira, 
de OSh as 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade 
de acesso ao sitio vw,..bl,n,neI.çnrn.bí para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 07/2021-PE-SESA - Pelo presente aviso e em 
cumprimento às Leis ri'. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos 
Federal n'. 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Guaraciaba do Norte - CE comunica aos interessados que realizará o 
Pregão Eletrônico n°. 07/2021-PE-SESA cujo objeto é Aquisição De 
Medicamentos De "A A 1', Para Distribuição Á População Carente Do 
Município, Conforme Receita Médica, Considerando O Maior Desconto 
Sobre O Preço Máximo Ao Consumidor Da Tabela Oficial De Preços De 
Medicamentos, Revista Abc Farma, Orgão Oficial Da Associação Brasileira 
De Comércio Farmacêutico, De Interesse Das Unidades Básicas De Saúde 
Da Família De Guaraciaba Do Norte-CE. Entrega das propostas: A partir 
desta data, e abertura das propostas: 04 de março de 2021 ás 09:00:00h, 
com disputas as 09:301, (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.org. 
br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido 
acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito á Avenida 
Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do 
Norte/Ceará. Francisco FaIb Lira Lopes -Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS  N' 2021.02.19.01 
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Março de 
2021, às 09b00min, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, 
tombado sob n 2021.02.19.01, com fins para CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
DIVERSOS, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DOS PROJETOS 
E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO 
DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão no, 
CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho, 
600, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo e-mail:licitaacopiarahotmail.com 
e site https://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.A  Comissão, 

e.. sa fle 
Prefeitura Municipal de Quixerainobim - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N° 15.002/2021-PERP - O Pregoeiro torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/03/2021, ás 10h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de géneros alimenticios, para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
e da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura, o 
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-Ce;e no endereço 
eletrônico www.bll.orn br -"Acesso Identificado no link - acesso público" 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de OSh às 12h ou pelo 
site www.ice.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

4** CCC CCC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
- AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.02.08.1, A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, 
do tipo eletronico, tombado sob n° 2021.02.08.1, cujo objeto e a Aquisição 
de veículo tipo minivan, destinado as atividades do Conselho Tutelar, 
junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Altaneira/CE. 
Como nenhum interessado participou da sessão, o mesmo foi declarado 
DESERTO. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado 
Leite, n°272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 
3548-1185. Altaneira/CE, 23 de fevereiro de2O2t. Maria Etiane Pereira 
Alencar Suares - Pregoeira Oficial do Município. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
CHAMADA PUBLICA N'. 001/2021-CH-A 
DAS AMOSTRAS - O Município de Chor 
Municipal de Educação, torna público, 
Interessados os resultados das Amostras ais 	adas pcI 
participantes: FORNECEDOR INDIVIDUA. :08. JOS 
PEREIRA LIMA, CPF te 247.943.763-91, 4. 1 	 A 
FREITAS, CPF N°013.152.593-IS, CPF N' 759.72. 	 ' A 
JANI SILVA DO NASCIMENTO, 6. ANTÔNIO KYL1ERY DE 
QUEIROZ PAIVA CPF: 068,604.703-64, todos fornecedor iadlvlduaV 
pessoa física. GRUPO FORMAL: 1. COOSEMCE - COOPERATIVA 
DO SEMIARIDO CEARENSE - CNPJ N° 32.0001.740/0001-39, 2. 
COPAZEL- COOPERATIVA AGROINDUSTRIA zÉ LOURENÇO 
LTDA, CNPJ N' I0.254.805/000I-15, apresentaram amostras. Tudo 
de acordo com LAUDOS TÉCNICOS expedido pela Nutricionista do 
Município, em anexo ao processo. Chorá-Ce 23 de Fevereiro de 2021. 
Ana Paula Estevão Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

etc te. etc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.02.23.1. A Pregoeira Oficial do Municipio de Várzea Alegre, Estado 
do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da 
Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n°2021.02.23.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de 
empresa/pessoa física para execução de serviços de Transporte Escolar 
da Rede Pública de Ensino do Município de Vázea Alegre/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 09 de Março de 2021, a partir das 09:00 
horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do 
dia 25 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega 
de editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 23 de Fevereiro 
de 2021. Maria Fernanda Bezerra - Pregoeira Oficial do Município. 

te. t** etc 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de 
Abertura do(s) Envelope(s) de Proposta(s) de Preço(s) - O Presidente 
da CPI, da Câmara municipal de Juazeiro do Norte-Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 25 de Fevereiro de 2021, ás 14:00hs, será 
a abertura do(s) envclopc(s) de Proposta(s) de Preço(s) referente a licitação 
sob a modalidade Tomada de Preços n° 2021.01.07.01-CM, tipo menor 
preço, cujo objeto é a Contratação para a prestação de serviços técaicosjunto 
ao setor pessoal da Câmara municipal na orientação e acompanhamento 
das rotinas da folha de pagamento, geração do sim da folha de pagamento, 
atualização do cadastro funcional, geração e transmissão de GFIP da 
Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/Ceará. Maiores informações na 
sala das licitações na sede da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, sito 
na Rua Manoel Pires 471, Jose Geraldo da Cruz. CEP. 63.040-660, Cidade 
de Juazeiro do Norte .- Ceará. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3511-8729. Juazeiro do Norte/CE, Em 23 de Fevereiro de 
2021. André Piuher de Menezes Pinheiro - Presidente da CPL. 

et ...... 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - 
CE -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS te 004/2021-
TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Choró-CE - torna público 
para conhecimanto dos interessados que, no próximo dia II de Março de 
2021 às 09:30min, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura deChoró, 
localizada Av. Cel. João Paracampos, N' 1410-Alto do Cruzeiro, Choró/CE, 
estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo 
objeto é a CONTRATAÇXO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PRLEVIDÊNCL4RIA 
JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - 
RPPS, tudo conforme especificações e condições contidas ao projeto 
básico e demais exigências do edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de OSbOOmin às 1 2hoomio. Ana Paula Estevão 
Silva - Presidente da Comissão de Licitação. Cboró-Ce., 23 de Fevereiro 
de 202!. 

e.. fle fle 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N' 15.001/2021-PERP - O Pregoeiro, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09/03/202!, às 09h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de 
preço para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas para distribuição 
através da secretaria de assistência e desenvolvimento social às famílias 
que se encontram em vulnerabilidade social, cumprindo como estabelecido 
pela LOAS, que assegura no âmbito da política de assistência os benefícios 
eventuais como direito do cidadão e responsabilidade da gestão atendendo 
as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE;e no endereço 
eletrônico www,bll.orubr -"Acesso Identificado no link - acesso público" 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo 
site w-ww.tce.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

te. CCC CCC 

FSC 

MISTO 

• 6t 

,SC_c 126031 


